



## Nicola Casadei

**Lavoro** : Via Sogliano 7, 47039, Savignano sul Rubicone (FC), Italia

**E-mail**: [info@nicolacasadei.it](mailto:info@nicolacasadei.it) **Telefono**: (+39) 3395276961

**Sito web**: <https://nicolacasadei.it>

**Sesso**: Maschile **Data di nascita**: 01/01/1993 **Nazionalità**: Italiana

### PRESENTAZIONE

**Fisioterapista OMPT (Orthopaedic Manipulative Physical Therapist) e Titolare dello Studio di Fisioterapia e Riabilitazione sito in via Sogliano 7 - 47039 Savignano sul Rubicone (FC).**

Specializzato in **Terapia Manuale ed Esercizio Terapeutico**: valutazione e trattamento di pazienti affetti da problematiche neuro-muscoloscheletriche, ortopedico-traumatologiche e sportive in accesso diretto.

Dal conseguimento della Laurea intrapresi **corsi di formazione** con argomenti riguardanti l'ambito della Terapia Manuale e dell'Esercizio Terapeutico.

**Consigliere** dell'Ordine Interprovinciale della Professione Sanitaria di Fisioterapista di Forlì-Cesena, Ravenna, Rimini.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

[ 12/2022 – Attuale ]

#### **Fisioterapista e Titolare**

**Nicola Casadei Fisioterapista OMPT**

**Città**: Savignano sul Rubicone

**Paese**: Italia

Studio di Fisioterapia e Riabilitazione sito in Via Sogliano 7 - 47039 Savignano sul Rubicone (FC).

Valutazione, trattamento, screening e riabilitazione di pazienti affetti da problematiche neuro-muscoloscheletriche, ortopedico-traumatologiche e sportive in accesso diretto.

[ 05/2023 – Attuale ]

#### **Consigliere dell'Ordine Interprovinciale della Professione Sanitaria di Fisioterapista di Forlì-Cesena, Ravenna e Rimini**

**Ordine Territoriale della Federazione Nazionale Ordini Fisioterapisti (FNOFI)**

**Paese**: Italia

[ 01/2017 – 12/2022 ]

#### **Fisioterapista**

**Barberini & Macrelli - Studio di Fisioterapia**

**Paese**: Italia

Valutazione e trattamento di pazienti affetti da problematiche neuro-muscoloscheletriche e neurologiche.

[ 10/2019 – 12/2019 ]

#### **Fisioterapista**

**Casa di cura Villa Salus - S.R.L.**

**Paese**: Italia

Viale Porto Palos 93 - 47922 Viserbella (RN)

Preso in carico e gestione di pazienti affetti da problematiche neuro-muscolo-scheletriche e neurologiche.

[ 08/2019 – 12/2019 ]

### **Fisioterapista**

**F.C. Roncofreddo**

**Paese:** Italia

Valutazione e trattamento di atleti affetti da problematiche neuro-muscolo-scheletriche.

[ 08/2016 – 05/2017 ]

### **Fisioterapista**

**A.S.D. Gatteo F.C**

**Paese:** Italia

Valutazione e trattamento di atleti affetti da problematiche neuro-muscolo-scheletriche. Gestione del primo soccorso durante la competizione sportiva.

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

[ 2019 – 2020 ]

### **Master Universitario di 1° Livello in Fisioterapia Muscoloscheletrica - Terapia Manuale ed Esercizio Terapeutico**

**Alma Mater Studiorum - Università di Bologna**

**Città:** Bologna

**Paese:** Italia

**Tesi:** "Efficacia delle tecniche di glide del ginocchio: revisione sistematica della letteratura"

Aspetti clinici e scientifici dei principali disordini neuro-muscoloscheletrici. Ragionamento clinico, apprendimento e perfezionamento delle tecniche valutative e di trattamento sulla base delle più recenti e disponibili evidenze scientifiche.

[ 2013 – 2016 ]

### **Laurea triennale in Fisioterapia**

**Università degli Studi di Ferrara**

**Città:** Ferrara

**Paese:** Italia

**Voto finale:** 110/110 e lode

**Tesi:** "L'efficacia dell'educazione neurofisiologica del dolore nella funzione e nel dolore in pazienti con disordini muscolo-scheletrici cronici: una revisione sistematica"

[ 2007 – 2012 ]

### **Diploma di Scuola Secondaria**

**Liceo Scientifico Marie Curie**

**Città:** Savignano Sul Rubicone (FC)

**Paese:** Italia

**Voto finale:** 83/100

Savignano sul Rubicone (FC), 02/02/2024



Nicola Casadei